ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2002 года. Заместитель Председателя Верховного суда Российской
Федерации Меркушов А.Е., рассмотрев материалы уголовного дела по обвинению
Исаева Асланбека Адамовича в совершении преступлений, предусмотренных ст. ст.
162 ч.2 п.п. «а,б,в,г», 167 ч.1, 226 ч.4 п. «б» и 222 ч.2 УК РФ, и Лорснакаева Сулима
Султановича по ст.ст. 162 ч.2 п.п. «а,в,г», 327 ч.З и 167 ч.1 УК РФ,

Исаев и Лорснакаев обвиняются в преступлениях, совершённых на территории
Чеченской Республики.

Данное дело в соответствии со ст.35 УПК РСФСР отнесено к подсудности рай­
онного суда.

Поскольку в настоящее время в Чеченской Республике отсутствуют народные
заседатели, дело подлежит направлению для рассмотрения в другом субъекте Рос­
сийской Федерации.

Исходя из изложенного и руководствуясь ст. ст.35 и 44 УПК РСФСР,

уголовное дело по обвинению Исаева Асланбека Адамовича по ст.ст. 162 ч.2
п.п. «а,б,в,г», 167 ч.1, 226 ч.4 и 222 ч.2 УК РФ и Лорснакаева Сулима Султановича по
ст.ст. 162 ч.2 п.п. «а,в,г», 327 ч.З и 167 ч.1 УК РФ направить для рассмотрения в рай­
онный суд Ростовской области через председателя Ростовского областного суда.

Содержание под стражей Исаева A.A. и Лорснакаева С.С. перечислить за Рос­
товским областным судом.

у с т а н о в и л :

п о с т а н о в и л :

Заместитель Председателя А.Е. Меркушов